2019年 12月 6日

各 位
会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

「台風等被害広域復興支援ファンド（仮称）」設立に向けての検討開始について

令和元年の台風15号及び19号をはじめとした一連の豪雨・暴風により、関東及び東北地方を中

心に広い範囲で甚大な被害が発生し、お亡くなりになられた方々に対して衷心よりお悔やみ申し

上げますとともに、被災された皆さまに改めて心よりお見舞い申し上げます。

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は株式会社地域経済活性化支援機構（以

下「REVIC」といいます。）が新たに設立を予定している「台風等被害広域復興支援ファンド（仮

称）（以下「本ファンド」といいます。）への有限責任組合員への参画について検討を開始しま

したので、お知らせいたします。

本ファンドは、今般の台風等による災害により、被災された事業者等に対して過剰債務の解消

や必要資金の提供、人的支援を行うことを主たる目的としており、被災された事業者等の皆さま

への支援に取組んでいく予定です。

当社グループは、地域に根ざした金融機関として本ファンドの目的に賛同し、被災された事業

者等の皆さまの事業の継続や再開、再建をサポートしていくとともに、被災地域の早期復旧・復

興を図るべく、本ファンドとの連携に向け、協議を進めてまいります。

 以上